
 
 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 26/2015 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 451/2015 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης των Δαπανών Έτους 2015 της Περιφέρειας 
Αν. Μακεδονίας & Θράκης και όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων. 

 
 

Στην Κομοτηνή σήμερα στις 29 Ιουνίου 2015 ημέρα Δευτέρα και ώρα 14.30 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Δημοκρατίας 1,   
συνήλθε σε δημόσια έκτακτη συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2598/29-6-2015 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήρης μέλος, 5) Αχμέτ Ιμπραήμ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος,  8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών  ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών για συζήτηση το θέμα της ημερήσιας διάταξης. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 451: Εισηγούμενος το πρώτο θέμα ημερήσιας διάταξης ο Τ. Εξάρχου, προϊστάμενος της 
Δ/νσης Οικονομικού της Π.Α.Μ.Θ.  με το υπ’ αριθμ. Δ.Ο.οικ.2298/29-6-2015  έγγραφό του έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ. 1, εδάφιο στ’) του Ν.3852/ΦΕΚ 87/Α΄/ 07-06-2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  - Πρόγραμμα Καλλικράτης» , 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού. 

2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/Α΄/27.12.2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας & Θράκης» 

3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85 / 11.04.2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, 
την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης 
των δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του Προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που 
σύμφωνα με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική 
Επιτροπή. 

4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης πίστωσης δαπανών έτους 2015 της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & 
Θράκης και των Περιφερειακών Ενοτήτων, προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία 
Δημοσιονομικού Ελέγχου Νομού Ροδόπης. 

 
Κατόπιν των ανωτέρω η Υπηρεσία  

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση διάθεσης πίστωσης των δαπανών έτους 2015, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και 
των Περιφερειακών Ενοτήτων, προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
Νομού Ροδόπης για την καταχώρηση τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας 
τους, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα. 
 

ΑΔΑ: 71927ΛΒ-Ρ6Ω



 Οι παρακάτω δαπάνες εγκρίνονται ως το ανώτερο ποσό που μπορεί να πληρωθεί. Ως προς το ύψος της 
τελικής δαπάνης ισχύει το ποσό που προκύπτει μετά την έρευνα αγοράς από την αρμόδια υπηρεσία που 
υλοποιεί τη δαπάνη. Τυχόν υπόλοιπα που θα προκύψουν θα ανακληθούν μεταγενέστερα. 

 
 

Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 2015, της Περιφέρειας Αν. Μακεδονίας & Θράκης και 
των Περιφερειακών Ενοτήτων, προκειμένου να αποσταλούν στη Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
Νομού Ροδόπης για την καταχώρηση τους στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της Υπηρεσίας 
τους, όπως παρουσιάζονται στον παρακάτω συνημμένο  πίνακα: 

 
Α/Α ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ &          
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 0072.5261.0001 25.000,00 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΞΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΨΗΦΙΣΜΑΤΟΣ 
ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ 05/07/2015  
ΣΤΗΝ Π.Ε. ΡΟΔΟΠΗΣ 

86.336,71 65.016,81 

2 1072.5261.0001 18.408,62 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΞΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΨΗΦΙΣΜΑΤΟΣ 
ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ 05/07/2015 
ΣΤΗΝ Π.Ε. ΔΡΑΜΑΣ 

30.000,00 18.408,62 

3 2072.5261.0001 15.305,08 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΞΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΨΗΦΙΣΜΑΤΟΣ 
ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ 05/07/2015 
ΣΤΗΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ 

24.000,00 15.305,08 

4 3072.5261.0001 14.534,14 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΞΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΨΗΦΙΣΜΑΤΟΣ 
ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ 05/07/2015 
ΣΤΗΝ Π.Ε. ΚΑΒΑΛΑΣ 

30.000,00 14.534,14 

5 4072.5261.0001 17.803,76 

ΠΛΗΡΩΜΗ ΔΙΑΦΟΡΩΝ 
ΔΑΠΑΝΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ 
ΕΞΟΔΩΝ ΓΙΑ ΤΗΝ 
ΔΙΕΝΕΡΓΕΙΑ ΤΟΥ 
ΔΗΜΟΨΗΦΙΣΜΑΤΟΣ 
ΤΗΣ ΚΥΡΙΑΚΗΣ 05/07/2015 
ΣΤΗΝ Π.Ε. ΕΒΡΟΥ 

30.000,00 17.803,76 

6 0072.1511.0001 20.000,00 

ΔΑΠΑΝΗ ΠΡΟΜΗΘΕΙΑΣ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ ΚΙΝΗΣΗΣ ΤΩΝ  
ΟΧΗΜΑΤΩΝ ΤΗΣ ΠΑΜΘ ΚΑΙ 
ΤΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ ΜΕΧΡΙ 
ΤΗΝ ΑΝΑΔΕΙΞΗ ΤΟΥ 
ΠΡΟΜΗΘΕΥΤΗ ΚΑΥΣΙΜΩΝ 

20.000,00 20.000,00 

ΑΔΑ: 71927ΛΒ-Ρ6Ω



ΚΑΙ ΤΗΝ  
ΥΠΟΓΡΑΦΗ ΤΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ 
(ΣΥΜΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΗ) 

 
 

 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  451/2015. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΗΣ 

                     ΑΧΜΕΤ  ΙΜΠΡΑΗΜ  
ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ   ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ                                         
ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 71927ΛΒ-Ρ6Ω


		2015-06-29T15:06:30+0300
	Athens




